
Projekt 
 
z dnia  19 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVII/90/2025 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Bibliotece Publicznej w Bralinie 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024r. poz. 609), art. 8 ust. 2 pkt 2 i art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz. U. 
z 2022r. poz. 2393) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 r. poz. 87) Rada Gminy Bralin uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut się Bibliotece Publicznej w Bralinie stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXIV/173/2023 Rady Gminy Bralin z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie 
uchwalenia statutu Biblioteki Publicznej w Bralinie. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48E0B681-1D7D-4727-99BC-C12EFADDCDD0. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/90/2025 

Rady Gminy Bralin 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Statut Biblioteki Publicznej w Bralinie 

I.  Postanowienia ogólne 

§ 1. Biblioteka Publiczna w Bralinie, zwana dalej Biblioteką, działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 2393). 

2. Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. 
Dz. U. z 2024r. poz. 87). 

3. Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 40, ze zm.). 

§ 2. 1. Biblioteka jest Samorządową Instytucją Kultury, której organizatorem jest Gmina Bralin. 

2. Siedzibą Biblioteki jest Bralin, a obszarem jej działania Gmina Bralin. 

3. Biblioteka uzyskuje osobowość prawną z chwilą wpisu do rejestru samorządowych instytucji kultury 
prowadzonego przez Organizatora. 

4. Biblioteka może prowadzić wypożyczalnię, czytelnię, oddziały dla dzieci, filie biblioteczne oraz inne 
formy udostępniania zbiorów bibliotecznych. 

§ 3. 1. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje Wojewódzka Biblioteka i Centrum 
Animacji Kultury w Poznaniu. 

2. Organizator zapewnia warunki działalności i rozwoju Biblioteki odpowiadające jej zadaniom. 

3. Biblioteka używa pieczęci prostokątnej i okrągłej z napisem: Biblioteka Publiczna w Bralinie. 

II.  Cele i zadania Biblioteki 

§ 4. 1. Celem Biblioteki jest rozwijanie i zaspakajanie potrzeb czytelniczych, oświatowych, kulturalnych 
i informacyjnych społeczeństwa oraz upowszechnianie wiedzy i rozwój kultury. 

2. Do zakresu działań Biblioteki należy: 

1) Gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu 
potrzeb czytelnictwa. 

2) Obsługa użytkowników, udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz. 

3) Prowadzenie działalności informacyjnej, bibliograficznej, udostępnianie informacji własnych 
i zewnętrznych. 

4) Popularyzacja książek, informacji i wiedzy czytelnictwa. 

5) Współdziałanie z innymi bibliotekami, instytucjami upowszechniania kultury oraz organizacjami 
w rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa. 

6) Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej. 

3. Biblioteka może organizować kiermasze i inne formy działalności zmierzające do pozyskania środków 
przeznaczonych na działalność statutową. 

4. Biblioteka może podejmować różne inne działania wynikające z potrzeb społeczeństwa na terenie jej 
działania. 

5. Biblioteka może realizować inwestycje obejmujące: budowę, rozbudowę oraz przeprowadzania 
remontów i modernizacji placówek bibliotecznych. 

III.  Organizacja i zarządzanie Biblioteką 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48E0B681-1D7D-4727-99BC-C12EFADDCDD0. Projekt Strona 1



§ 5. 1. Organem zarządzającym jest Dyrektor. 

2. Dyrektor  kieruje działalnością Biblioteki i reprezentuje ją na zewnątrz. 

3. Dyrektora Biblioteki powołuje i odwołuje Wójt Gminy Bralin zgodnie z ustawą z dnia 25 października 
1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

4. Dyrektor jest przełożonym pracowników i wykonuje wobec nich czynności z zakresu prawa pracy za 
pracodawcę. 

5. Regulamin organizacyjny opracowuje i wprowadza w drodze zarządzenia Dyrektor, po zaciągnięciu 
opinii organizatora. 

6. Przy Bibliotece mogą działać koła przyjaciół Biblioteki. 

IV.  Majątek i finanse Biblioteki 

§ 6. 1. Biblioteka prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując 
się zasadami określonymi w odrębnych przepisach dotyczących gospodarki finansowej instytucji kultury. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy, ustalony przez Dyrektora, 
z zachowaniem wysokości dotacji organizatora, który w trakcie roku kalendarzowego może ulec zmianie. 

3. Działalność Biblioteki finansowana jest ze środków publicznych w ramach otrzymywanej dotacji 
podmiotowej, dotacji celowej z budżetu państwa, dotacji celowej z budżetu gminy, darowizn, przychodów 
z pobieranych opłat i innych źródeł. 

4. Wysokość dotacji podmiotowej dla Biblioteki ustalana jest na podstawie projektu planu finansowego 
sporządzanego przez Dyrektora Biblioteki przekazanego Wójtowi Gminy Bralin. 

5. Biblioteka może, w granicach obowiązujących przepisów, pobierać opłaty za usługi, a wpływy 
przeznaczyć na cele statutowe. 

6. Biblioteka może, prowadzić działalność  gospodarczą według zasad określonych w odrębnych 
przepisach. Dochód z działalności Biblioteki służy realizacji celów statutowych. 

7. Dyrektor corocznie, w terminie do 3 miesięcy po zakończeniu roku budżetowego, przedkłada 
organizatorowi sprawozdanie finansowe za poprzedni rok kalendarzowy, które podlega zatwierdzeniu przez 
Wójta Gminy Bralin. 

V.  Postanowienia końcowe 

§ 7. Niniejszy statut może być zmieniony uchwałą Rady Gminy, w trybie właściwym dla jego nadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48E0B681-1D7D-4727-99BC-C12EFADDCDD0. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Treść art.11 ust.1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz.U. 2022 r poz. 2393) wskazuje, że 
biblioteka stanowiąca samodzielną jednostkę organizacyjną działa na podstawie aktu o utworzeniu biblioteki 
oraz statutu nadanego przez organizatora. Zmiana statutu instytucji kultury polega na wprowadzeniu do jego 
treści zapisów polegających na zaktualizowaniu i dookreśleniu celów, zadań i obszarów działalności Biblioteki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48E0B681-1D7D-4727-99BC-C12EFADDCDD0. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/90/2025 RADY GMINY BRALIN  z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Statut Biblioteki Publicznej w Bralinie
	cyf. rz. I w zał.1
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	cyf. rz. II w zał.1 § 3 ust. 3


	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	cyf. rz. III w zał.1 § 4 ust. 5


	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	cyf. rz. IV w zał.1 § 5 ust. 6


	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6
	ust. 7 w zał.1 § 6
	cyf. rz. V w zał.1 § 6 ust. 7


	§ 7 w zał.1

	Uzasadnienie


		2025-03-20T17:04:14+0100
	Karol Krzysztof Wanzek




